【ご報告】 2024年 青森県代協 通常総会を開催しました

 2024年 5月 22日（水）、ホテル青森にて通常総会を開催し、滞りなく終了致しました。

また、通常総会の他、新入会員オリエンテーションを初め、青森県警察本部による講話等も行いました。

御出席いただいた皆様、誠に有難うございました。

＊新入会員オリエンテーション（13：30～14：30）

 新入会員 3名の方に御参加いただきました。スクリーンを利用

して、青森県代協の歴史や活動について御紹介致しました。

司会に根城 秀峰 専務理事、講師として五戸 安行 会長、小向 猛徳

教育委員長、北上 忠光 組織委員長、比内 理佑 CSR 委員長、成田 学

広報委員長、田中 春輝 企画環境委員長が務めました。

＊一般社団法人 青森県損害保険代理業協会 2024年 通常総会

（15：00～15：40）

出席社員数 100名（会場出席者 34・委任状 66）により、通常

総会が開催されました。

藤原 広洋 顧問が議長に選任され、第 1号議案～第 7号議案まで

全会一致で承認され、田中 春輝 新会長が誕生致しました。

＊講話（16：00～16：40）

 青森県警察本部より、お二方の講話を頂戴致しました。

刑事部捜査第二課 暴力団対策係 係員 岡本 涼伽 氏に「最近の暴力団

情勢について」、交通部交通指導課 課長補佐 宝田 喜章 氏に「交通

事故の発生状況と保険金詐欺対策等について」御講演いただきました。

＊青森県損害保険代理業暴力団等対策協議会 2024年 通常総会

（16：50～17：10）

 青森県損害保険代理業暴力団等対策協議会 会長 藤原 広洋（青森県代協 顧問）の挨拶から始まりま

した。田中会長の挨拶に続き、青森県警察本部 刑事部捜査第二課 組織犯罪対策室長 西川 寛樹 氏より

御挨拶をいただき、議案審議へと移りました。

藤原会長より 2023 年度事業報告、2024 年度事業計画について上程され、全会一致で承認されました。

その他本総会に提案され審議される案件はございませんでした。また、比内 理佑 理事を筆頭に、反社

会的勢力との関係遮断を誓う「暴力追放宣言」を出席者全員で宣誓致しました。

＊青森県警察本部による講話

＊「暴力追放宣言」をする比内理事

＊新たに就任された田中春輝 会長

＊意見交換会（17：30～19：30）

 17時 30分より意見交換会が開催されました。

一般社団法人 日本損害保険協会 青森損保会 会長（あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 青森支店

長）冨田 啓 氏からご挨拶をいただき、一般社団法人日本損害保険代理業協会 北海道・東北ブロック担

当理事 佐々木 雅之 氏の乾杯の音頭の後、総勢 56名で賑やかな意見交換会となりました。

＜御来賓＞（順不同）

青森県警察本部 様

公益財団法人 青森県暴力追放県民センター 様

一般社団法人 日本損害保険協会 青森損保会 様

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 青森支店 様

東京海上日動火災保険株式会社 青森支店 様

日新火災海上保険株式会社 青森サービス支店 様

三井住友海上火災保険株式会社 青森支店 青森支社 様

損害保険ジャパン株式会社 青森支店 青森支社 様

株式会社はなまる 盛岡支店 様

一般社団法人 日本損害保険代理業協会 様

～御臨席有難うございました～

＊青森損保会 会長 冨田啓 氏に

よる御祝辞

＊日本代協 佐々木理事による乾杯

＊意見交換会の様子